АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2015 г.Уварово    № 543

О внесении изменений в п.1 постановления администрации города Уварово от

26.12.2013 № 2288 «Об утверждении Порядка расчета и установления размера

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность».

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» (ред.25.11.2013), статьей 65 Федерального закона от

29.12.2012г. 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации» (ред. 25.11.2013),

с целью установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, администрация города Уварово Тамбовской области постановляет:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации города

Уварово от 26.12.2013 № 2288 «Об утверждении Порядка расчета и установления

размеры платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность»

изложив в следующей редакции:

«1. Установить ежемесячный размер платы на одного ребенка, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательную программу дошкольного образования в

муниципальных организациях города Уварово, осуществляющих

образовательную деятельность, с 01 апреля 2015 года в размере:
- 1600 рублей в месяц в группах полного дня и в семейных группах,

функционирующих в режиме полного дня;
-  200 рублей в группах кратковременного пребывания.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «ТОП 68

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации г. Уварово В.Е. Кобзарь.

	page1
	page3